Nos Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. Memorie
commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit univer-
sis: Quod nos inducti meritis et virtutibus fidelis nostri venerabilis et
egregii Nicolai Desew(fy de Czernek superioribus diebus Abbatiam Rudyna
vocatam per mortem religiosi fratris Stephani ultimi veri et legittimi
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porsessoris eiusdem abbatie: prefato Nicolao Desewffy contuleramus,
¢t licet illam post huiusmodi nostram donationem pacifice hactenus
possiderit: et nune quoque possideat: ne tamen in ipsa ab aliquibus
cum litteris nostris importunis precibus a Maiestate nostra forsan ob-
tentis molestaretur: supplicavit Maiestati nostre, ut prefatam nostram
collationem et donationem ratam gratam et acceptam habere, eandem-
que confirmare: et in suo vigore relinquere dignaremur. Cuius sup-
plicatione exaudita et admissa: premissam nostram donationem super
endem abbatia Rwdyna factam in vigore relinquimus, eidem Nicolao
Desewfly eandem ipsam abbatiam, non obstantibus quibuscunque litte-
ris nostris harum in contrarium sub quacunque forma verborum, quas
preesentibus revocamus et nullius roboris ac firmitatis esse volumus,
quibuspiam datis vel dandis, rursus et denuo authoritate jurispatro-
natus nostri regii duximus dandam et conferendam: Immo damus
donamus et conferimus harum nostrarum, quibus manu nostra propria
subscripsimus : vigore et testimonio litterarum mediante. Presentibus
perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude feria sexta proxima in pro-
festo Sancti Adalberti martiris. Anno Domini millesimo quingentesimo
vigesimo quarto etc. regnorum nostrorum predictorum anno nono.
Ludovicus rex manu propria.

(P. H)

(Eredetije papiron, a szoveg alatt papirral fedett piros pecséttel.)

VIII.

Pozsegaszentpéter. 1524 oktéber 18-dn. Pawlowczi Kazkffy
Jinos pozsegai érkanonok, VII. Kelemen pdpdnak az alanli igy-
ben apostoli meghatalmazotija, Cserneki Dessewffy Miklost a
Fewldwari Istvdn apdt haldldval megiiresedett rudinai apdisdgba
nyilvdnosan, ellenimondds nélkiil, beiktatja.

Nos Johannes Kazkffy de Pawlowcz custos et canonicus collegiate
ccclesie beati Petri de Posega dyocesis Quinqueecclesiensis ac in subno-
tandis commissarius apostolicus specialiter nominatus. Damus pro me-
moria, quibus expedit universis ac quos presens negotium posset con-
cernere in futuram : Quod nos nona die mensis Octobris de commissione

31*
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et mandato sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Cle-
mentis pape septimi nobis factis egregium et discretum dominum Nico-
laum Desewffy de Czernek tunc electum abbatem monasterii beati Michee-
lis archangeli de Rwdyna dicte dyocesis post mortem et decessum reve-
rendi Stephani de Fewldwar abbatis prefati monasterii de facto et de
jure pure vacantis juxta tenorem et totalem formam literarum apo-
stolicarum presentibus tergo ligatarum coram notario publico subscripto,
cuius manu et presentes roborare fecimus et aliis quam pluribus testi-
bus et personis fidedignis in realem et corporalem possessionem pu-
blice et canonice introduximus, installavimus, collocavimus eundemque
auctoritate apostolica in verum et legittimum abbatem commendavi-
mus et nominavimus, ac cum eodem domino Nicolao sic abbate per
certos dies in prefata abbatia manentes in pacifico et quieto dominio
reliquimus nullo penitus contradictore apparente. Precipientes nichilo-
minus dicta auctoritate apostolica nobis in hac parte concessa uni-
versis et singulis predialibus officialibus ac aliis cuiusvis status et con-
ditionis hominibus ad ipsam abbatiam prefatam pertinentibus, quatinus
a modo deinceps prefatum reverendum dominum Nicolaum abbatem
pro vero et legittimo domino ipsorum habeant, suscipiant et teneant,
ad quod se modo premisso sine omni contradictione promiserunt coram
nobis. Datum in Posegazenthpether decima octava die mensis Octobris
anno domini millesimo quingentesimo vigesimo quarto.
(P. H.) Blasius Martini de Posegawar clericus Quinqueccle-
siensis djocesis sacra apostolica et imperiali aucto-
ritatibus notarius puplicus in premissis manu propria.

(Eredetije papiron, zold pecsét helyével, grof Dessewffy Aurél tulajdondban.)

IX.

II. Lajos kirdly Cserneki Dessewf[y Jdnosnak és testvéreinek ij
adomdnylevelet ad 6t varmeqyében fekvd dsszes birtokaikrol. Buddn,
1525 dprilis 1-én.

Nos Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. Memorie
commendamus tenore presentium significantes, quibus exqedit univer-
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nw: Quod nos attentis et consideratis fidelitate et servitiis fidelibus
fidelium nostrorum egregiorum Johannis, Stephani, Georgii, Francisci,
Nicolai el Ladislai Desewffy, fratrum uterinorum, filiorum egregii con-
dam Francisci Desewffy de Czernek, que ipsi instar predecessorum suo-
rum sacre imprimis hujus regni nostri Hungarie corone, deindeque
Mnjestati nostre pro locorum et temporum varietate cum omni fide-
litatis constantia exhibuerunt et impenderunt, castrum novum Leho-
wacz alio nomine Waskapw nuncupatum in districtu Czernek predicto
¢l pertinentias eiusdem castri, puta totales portiones possessionarias
in possessionibus Felsew et Also Czernek, Lehowycze, Swmeghycze, Pod-
gragya, Perwchycza, Petrowyghwerh, Thernawycza, Kukowychdol, Fel-
sew el Also Bersthyanythacz, Werbsthyak, Weperyak, Jelsewacz, Dolacz,
l'elsew et Also Lwppynye, Resetharowcz, Jaksyncz, Galowcz, Lazkowcz,
Swherkowcz, et Belgrad Mezewlak alio nomine Wyseche Okych, necnon
lotales portiones possessionarias Drwghanowcz et Ferenchewcz, alio no-
mine Podbwchye in de Posega; item portiones possessionarias in pos-
sessionibus  Gochalowcez, Lazkowcz, Wythkowcz, Mylkowcz, Felsew et
Alsobebryna, Therzthencz, Zwrachkowcz, Podlwsya, Rachycze, Kamenya-
lucz, Oklywycz, Azzonfalwa, Bakyth, Czernye, ac Ezeek in de Orbaz
item totales portiones possessionarias in possessionibus Jaromna, Fwn-
qyancz, Boryncz, Zwynarfalwa, Gaater, Thernowcz, — cum pertinentiis
in de Walko; item castrum Brewsthowcz, alias Elewskew vocatum et
pertinentias pariter eiusdem totales scilicet portiones possessionarias
in possessionibus Zlobothczyna, Bresthowacz, Bresthowchacz, Ozrech, Ther-
qowysthye, alieno modo Zenthmarthon, Petrowche, Kanyncz alio nomine
Pawkocz, Dolacz, Orehowcz, Izdolye, Dolany, Werhowachye, Banowcz,
¢t Byzthra, in de Posega, item etiam portiones possessionarias in pos-
sessionibus Sarkan, Nemethy, Farrad, Zeplak, Sarro in Soproniensi, nec-
non Azzonfalwa, Semmyen, Myndzenth, Chehy in castriferrei comitatibus
existentibus adjacentibus habitas, in quarum pacifico et quieto domi-
nio iidem predecessores et progenitores ipsorum ab antiquo perstitisse,
scque ipsos persistere asserunt etiam in presentiarum, simulcum omni
jure regio nostro, siquod in eisdem castris et portionibus possessionibus-
que ac juribus possessionariis prescriptis, qualitercunque haberemus,
aut eedem nostram ex quibuscunque causis, viis, modis, et rationibus
concernerent Majestatem, ac pariter cum cunctis suis utilitatibus et
pertinentiis quibuslibet, terris seilicet arabilibus cultis, et incultis, agris,
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tributis, eorundemque exactionibus, pratis, pascuis, campis, foenetis,
rubetis, alpibus, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearum-
que promontoriis, akonibus, prediis, aquis, fluviis, vadis, piscinis, pisca-
turis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, genera-
liter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integrita-
tibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et anti-
quis existentibus, sic, ut prefertur, stantibus et se habentibus, memo-
ratis Joanni, Stephano, Georgio, Francisco, Nicolao, et Ladislao Desewffy
de Czernek, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis nove nostre
donationis titulo dedimus, donavimus et contulimus. Imo damus, dona-
mus et conferimus, jure perpetuo et irrevocabiliter tenendas possidendas
pariter et habendas. Salvo jure alieno. Harum nostrarum vigore et te-
stimonio literarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigi
faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum Bude sabatho
proximo ante Dominicam Judica, Anno Domini millesimo quingente-
simo vigesimo quinto. Regnorum nostrorum Hungarie et Bohemie etc.
predictorum nono.
Ludovicus rex (P. H)

m. propria.

(Eredetije hdirtydn, ellapra nyomott piros pecsét nyomidival, gré6f Des-
sewffy Aurél tulajdondban.)

X.

1525 dprilis 23. Buda. II. Lajos kirdly vamjogot enged Cserneki
Dessewffy Jdnos pozsegai féispdnnak és kamardsdnak a Csernek
korali falvakban, ugymint a Sziiz Mdridrdl nevezett cserneki templom
mellett és Hodolowdn, valamint eqyebiilt is birtokdn féldllitandé
hidakra és kompokra, azon kikétéssel, hogy a jovedelembdl tar-
tozik az atyja Ferencz dltal Cserneken a Szdvdldl nem messze fol-
dllitott vdrat teljesen félépiteni és jokarban tartani.

Nos Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. Memorie
commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit univer-
sis: Quod nos cum ad nonnullorum fidelium nostrorum humillime sup-
plicationis instanstiam per eos nostre propterea porrecte Maiestati, tum
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elenim consideratis fidelibus servitiis fidelis nostri egregii Johannis
Desew(]y de Czernek comitis comitatus de Posega cubiculariique nostri
ne universorum fratrum suorum per ipsos sacre inprimis huius regni
nontri Hungarie corone deindeque Maiestati nostre pro locorum et
temporum varietate exhibitis et impensis, eidem Johanni Desewffy id
d¢ mera nostre regie potestatis plenitudine et gratia speciali duximus
nnnuendum et concedendum, ut ipse circa portionem suam possessio-
nurinm in possessione Czernek prefata in dicto comitatu de Posega
cxistente habitam in eadem possessione Czernek puta penes ecclesiam
Beatissime virginis Marie in eadem fundatam ac in loco Hodolowa vo-
cito, nec non in aliis pertinentiis eiusdem possessionis Czernek pontes
ne repleturas vulgo Bath nuncupatas seu transitum telonialem pro
vintoribus necessarium instituere, rotasque erigere et eandem huius-
modi tributum sive thelonium sic institutum ipse suique successores
¢t heredes ac posteritates universi sub illis libertatuum prerogativis
proventibusque et emolumentis ac tributis, quibus cetera telonea ac
tributa in hoc regno nostro exigenda tenentur et gubernantur, perpe-
tue tenere, possidere et habere valeant atque possint, sed absque preiu-
ditio theloneorum ac tributorum aliorum; ita tamen, ut idem Johan-
nes Desewffy ex huiusmodi pecuniis thelonealibus pontes ac repleturas,
transitum videlicet tributarium reformare et castrum quoque illud-
quod egregius quondam Franciscus Desewffy, genitor ipsius in pertinen-
tiis Czernek predicte in eodem comitatu non longe a fluvio Saui distans
pro regni defensione ex lapidibus erigi et construi facere cepisse dici-
tur, totaliter perficere et annuatim easdem pecunias tam ad istius castri
conservationem, quam ad repleturarum restaurationem erogare et con-
vertere teneatur, eiusdemque heredes, posteritates et successores uni-
versi debeant et teneantur. Quocirca vos universos et singulos cuius-
cunque conditionis homines, tam videlicet mercatores, quam alios quos-
vis negotiatores ac viatores presentibus affidamus et assecuramus, qua-
tenus a modo deinceps per prefatum theloneum, sive tributum per nos
circa dictam portionem possessionariam ipsius Johannis Desewffy in
possessione Czernek prefata super repleturas sive pontes in premissis
locis per eundem Johannem Desewffy instituendas ac erigendas conces-
sum semper temporibus successivis universis libere ac absque omni
formidine rerum et personarum vestrarum, solutis sub pena in decreto
siperinde expressa consvetis tributis et theloniis, transeatis, procedatis
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sub nostra protectione et tutela speciali. Et hec volumus ac manda-
mus in foris et aliis locis publicis ubique palam et manifeste procla-
mari ac promulgari, presentes vero post earum lecturam ubique reddi
iubemus presentanti. Datum Bude die Dominico proximo in profesto
beati Georgii martiris. Anno Domini Millesimo quingentesimo vige-
simo quinto, reghorum nostrorum Hungarie et Bohemie ete. anno nono.
Ludovicus rex, manu propria.
(P. H.)

(Eredetije hartyin, a szoveg alatt papirral fedett piros pecséttel, gr. Des-
sewffy Aurél tulajdonaban.)

XT.

Buddn, 1525 dprilis 9. II. Lajos kirdlynak Dessewffy Jdnos
és testvérei, valamint utédaik részére kelt nemességmequijité-, czimer-
és pallosjogadomdnyozé oklevele.

Nos Ludovicus Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie,
Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, necnon
Slesie et Lucemburgensis dux, marchioque Moravie, et Lusacie etc.
Tibi fideli nostro egregio Johanni Desewffy de Czernek comiti comita-
tus de Posega, cubiculario nostro, salutem, gratieque, et favoris nostri
Regii incrementum. Cum principum, rerumque moderandarum fastigium
tenentium status ex eo ampliari, elucescereque vel ipsa experientia
testante consvevit, idque ac famam et gloriam eorum illustrandam plu-
rimum accedere videatur, et subditorum suorum obsequiis ac meritis
digna quadam trutinatione pensatis, quemque eorum non solum con-
dignis ac debitis, verum plerumque majoribus honorum accessionibus
regia liberalitate condonent, atque remunerent; ex hoec enim subdito-
rum ipsorum animi ad promerenda ea, quibus sese cohonestatos a regia
celsitudine conspiciunt, studiosius, acriusque inflammentur. Sane igitur
nos attentis et consideratis fidelitate, et servitiis fidelibus multiplicis
tuis, que sacre imprimis huius regni nostri Hungarie corone, et deinde
Majestati nostre pro locorum et temporum varietate juxta tue possi-
bilitatis exigentiam exhibuisti et impendisti, perspectis etiam clari-
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tudine tuorum progenitorum, eorundemque predecessoris preclaris vir-
tutibus, multiplicis obsequiorum generibus, quem sepius capitis peri-
culum bello et armis adiisse banderiumque eterna laude ac memo-
rubili victoria de medio Tartarorum immanissimorum fidei nostre
¢hristiane hostium salvum reportasse accepimus, propterque dum Tu
certo iudicio in hoc officium comitatus de Posega per nos assumptus
wiv, et honorificentissime versatus, ideo ut Tu quoque in illo ordine
cque, ut genitor tuus egregius condam Franciscus DesewfJy de Czernek
in eodem honore comitatus claruerit, dignitatem tuam conservares,
wicuti nobis gratum exstitit, ita opportunum visum est, ut majora aduc
(wic) et illustriora nostre erga te benivolentie argumenta extent. Unde
volentes sub huiusmodi felicissimi regiminis nostri auspicio Te hoc
honoris initio cohonestare, Te et tui gratia Stephanum, Georgium, Fran-
ciscum, Nicolaum et Ladislaum Desewffy, germanos tuos uterinos, vestros-
que heredes et posteritates universas, quamvis alioquin ex nobili prosapia
¢t antiquo neque insignibus carente stemmate oriundos de speciali gratia
ot nostre regie potestatis plenitudine rtirsus et de novo mnobilitandos
cetuique et numero verorum nobilium dicti regni nostri annumeran-
dos et ascribendos (sic) duximus, ascribimusque et annumeramus
presentium per vigorem; decernentes expresse, ut vos a modo impo-
sterum veri nobiles prefati regni nostri habeamini, et reputemini, here-
desque et omnis posterittas (sic) vestra habeantur et reputentur, omni-
husque illis privilegiis, libertatibus et prerogativis, quibus ceteri veri
nobiles huius ipsius regni nostri firuuntur et utuntur, vos quoque uti,
frui et gaudere possitis, heredesque vestri universi et dicta posteritas
possint et valeant. Et in signum huiusmodi vere nobilitatis vestre hec
arma, sive nobilitatis insignia: Scutum videlicet triangulare coloris
celestini, cuius campi siquidem clipei centrum continet dextram ma-
num hominis armatam tenentem clavam, cuius vera denotatio est, quod
predecessor progenitorum vestrorum, non perhorrens horrida bella Tar-
tnrorum adire subireque amputationem manus sue dextre, et alia vul-
nera mortalia ab eisdem hostibus suscepta, Banderium regni, quod
{enuerit, salvum de medio cruentarum cedum reduxerit; cui quidem
manui innovando superaddimus aquilam gerentem in capite coronam
auream alys (sic) suis extensis, quo vos nostris hereditariis armis in
signum singularis nostri amoris in vos fecimus participes. Pars supe-
rior clipei habet circa summitatem quadram lune et stellam a se distan-